
PRESENSI PERKULIAHAN

PROGRAM STUDI MENEJEMEN RETAIL (MR)

SEMESTER GENAP 2020/2021

Kelas                      : MENEJEMEN RETAIL (MR)

Mata Kuliah              : Bahasa Inggris

Hari                         : Selasa

Jam : 07.30 - 09.15

Ruang :

Dosen : Gufron S. Pd., MHSc.

W-1 W-2 W-3 W-4 W-5 W-6 W-7 W-8 W-9 W-10 W-11 W-12 W-13 W-14 W-15

26-Jan 02-Feb 09-Feb 16-Feb 23-Feb 02-Mar 09-Mar 16-Mar 23-Mar 30-Mar 06-Apr 13-Apr 20-Apr 27-Apr 04-Mei

2010110001 WILLIAM CALVIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √

2010110002 DARWIN SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110003 EUGENE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √

2010110004 ANDRE WIJAYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110005 CHRISTOPHER LOUIS WIRYAATMAJA X √ √ √ X √ X √ √ √ √ X √ √ X

2010110006 GABRIEL ALEXANDER (MR) √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

2010110007 CALVIN FELIKS CANTONA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110008 MUADZ ABIDZAR ZAKY √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110009 RIZKY LEE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110010 ALEXANDER JUSTIN ANGGA WIJAYA √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110011 WENDY X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

2010110012 APRILLIA EKA LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110013 SHERENSIA PUTRI ANGELIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110015 GEBI HERRY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110016 SHANIA LIE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110017 FARREL FABIAN PRASMONO X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110018 NINUK YASMARINI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √

2010110019 RAYI SYIFA SALSABILA X X X X X X X X X X X X X X X

2010110020 VIONA MARCELLA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110022 DENNIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

2010110023 MORGAN KURNIADJAYA √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110024 LUYANNY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

2010110025 MELVYN KETCY VANNESSE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110026 FIOLA MONALISA √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110027 JASON TIMOTHY ANMOEL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

2010110028 PUSPA DEWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110029 JOPI X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110030 DHAMMA RAYNALDO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110031 RAFAEL ALBERT FEDERICO X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

2010110032 VANESSA WIJAYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2010110033 MELIANA ANGELIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 28 28 29 29 28 29 30 30 29 29 28 30 30 29

NIM Nama

JUMLAH MAHASISWA HADIR

TANDA TANGAN DOSEN



Dosen Gufron, S.Pd., MHSc. MatakuliahPR010502 - Bahasa Inggris (MR)

Hari Selasa Jam: 07.30 - 09.15

Tahun Akademik: 2020/2021 Tipe Semester: Genap

NIM Nama Hadir Point Kat 1 Point Kat 2 Point Kat 3 Point UTS Point UAS Point Total Point Grade

1 2010110001 WILLIAM CALVIN 15 0 89 13,35 80 12 0 0 72 21,6 78 31,2 78,15 B 

2 2010110002 DARWIN SAPUTRA 15 0 78 11,7 84 12,6 0 0 80 24 86 34,4 82,7 B+

3 2010110003 EUGENE 15 0 81 12,15 80 12 0 0 66 19,8 75 30 73,95 B-

4 2010110004 ANDRE WIJAYA 15 0 82 12,3 76 11,4 0 0 72 21,6 75 30 75,3 B 

5 2010110005 CHRISTOPHER LOUIS WIRYAATMAJA 12 0 78 11,7 78 11,7 0 0 78 23,4 77 30,8 77,6 B 

6 2010110006 GABRIEL ALEXANDER 15 0 81 12,15 79 11,85 0 0 86 25,8 85 34 83,8 B+

7 2010110007 CALVIN FELIKS CANTONA 15 0 78 11,7 90 13,5 0 0 94 28,2 85 34 87,4 A-

8 2010110008 MUADZ ABIDZAR ZAKY 15 0 80 12 86 12,9 0 0 88 26,4 78 31,2 82,5 B+

9 2010110009 RIZKY LEE 15 0 80 12 76 11,4 0 0 78 23,4 84 33,6 80,4 B+

10 2010110010 ALEXANDER JUSTIN ANGGA WIJAYA 14 0 81 12,15 78 11,7 0 0 78 23,4 75 30 77,25 B 

11 2010110011 WENDY 15 0 87 13,05 89 13,35 0 0 72 21,6 89 35,6 83,6 B+

12 2010110012 APRILLIA EKA LESTARI 15 0 87 13,05 90 13,5 0 0 68 20,4 87 34,8 81,75 B+

13 2010110013 SHERENSIA PUTRI ANGELIANI 15 0 78 11,7 89 13,35 0 0 98 29,4 86 34,4 88,85 A-

14 2010110015 GEBI HERRY 15 0 85 12,75 86 12,9 0 0 90 27 75 30 82,65 B+

15 2010110016 SHANIA LIE 15 0 85 12,75 85 12,75 0 0 98 29,4 88 35,2 90,1 A 

16 2010110017 FARREL FABIAN PRASMONO 13 0 76 11,4 86 12,9 0 0 86 25,8 79 31,6 81,7 B+

17 2010110018 NINUK YASMARINI 14 0 85 12,75 85 12,75 0 0 92 27,6 86 34,4 87,5 A-

18 2010110019 RAYI SYIFA SALSABILA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E 

19 2010110020 VIONA MARCELLA 15 0 90 13,5 90 13,5 0 0 80 24 89 35,6 86,6 A-

20 2010110022 DENNIS 15 0 76 11,4 75 11,25 0 0 66 19,8 79 31,6 74,05 B-

21 2010110023 MORGAN KURNIADJAYA 14 0 78 11,7 74 11,1 0 0 60 18 75 30 70,8 B-

22 2010110024 LUYANNY 15 0 85 12,75 78 11,7 0 0 68 20,4 80 32 76,85 B 

23 2010110025 MELVYN KETCY VANNESSE 15 0 87 13,05 86 12,9 0 0 74 22,2 82 32,8 80,95 B+

24 2010110026 FIOLA MONALISA 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E 

25 2010110027 JASON TIMOTHY ANMOEL 15 0 84 12,6 76 11,4 0 0 66 19,8 75 30 73,8 B-

26 2010110028 PUSPA DEWI 15 0 80 12 82 12,3 0 0 70 21 83 33,2 78,5 B 

27 2010110029 JOPI 14 0 83 12,45 86 12,9 0 0 84 25,2 80 32 82,55 B+

28 2010110030 DHAMMA RAYNALDO 15 0 78 11,7 85 12,75 0 0 82 24,6 78 31,2 80,25 B+

29 2010110031 RAFAEL ALBERT FEDERICO 13 0 78 11,7 76 11,4 0 0 70 21 80 32 76,1 B 

30 2010110032 VANESSA WIJAYA 15 0 83 12,45 80 12 0 0 76 22,8 81 32,4 79,65 B 

31 2010110033 MELIANA ANGELIA 15 0 82 12,3 86 12,9 0 0 88 26,4 85 34 85,6 A-

Tangerang, 19/08/2021 Mengetahui,

Dosen Pengampu, Ketua Program Studi

Gufron, S.Pd., MHSc. Aryaning Arya Kresna, M.Hum



 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

Kelas   : MENEJEMEN RETAIL (MR) 

Mata Kuliah  : Bahasa Inggris 

Hari   : Selasa  

Jam   : 07.30 - 09.15 

Ruang  : Virtual  

Dosen  : Gufron S. Pd., MHSc. 

 

 

 

 

 



 

No 

Pertemuan  

Materi Kuliah 

 

Paraf Dosen 

 

Paraf Mahasiswa 

Catatan dan Paraf 

Kaprodi Tanggal  

1 Ke-1 -Pre test 

-Wellcome students - Ice breaker, 

-Introduction-Facilitator, Course 

Plan, Classroom rules, and 

Pretest. 

 

 

√ 

 

√ 

26-Jan- 2021 

2 Ke-2  Reading - Read to skim and scan 

topics and main ideas Sentence 

Skills-Errors in sentence structure 
 

 

√ 

 

√ 

 02-Feb- 2021 

3 Ke-3 Gramamar – Sentence Skills- 

Subject-Verb Agreement, Error 

Identification 
 

 

√ 

 

√ 

 09- Feb - 2021 

4 Ke-4 Tenses 1 – Present Simple 

Grammar exercises 

 

 

√ 

 

√ 

 16- Feb -2021 



5 Ke-5 Tenses 2 – Past Simple  

Grammar exercises 

 

 

√ 

 

√ 

 23- Feb -2021 

6 Ke-6 Quiz – Tenses  

Writing Process-Pre-writing - 

Brainstorming, Pre-writing 2. 

Mind-mapping, Free-writing 

 

 

√ 

 

√ 

 02-Mrt-2021 

7 Ke-7 Listening – Listening to the song  

Listening exercises – Missing 

lyrics 
 

 

√ 

 

√ 

 09- Mrt -2021 

8 Ke-8 Ujian Tengah Semester (UTS) 

 

 

√ 

 

√ 

 16- Mrt -2021 

9 Ke-9 Tenses 3 – Present Perfect  

Reading an online English news 

and Present Perfect exercises 
 

 

√ 

 

√ 

 23- Mrt -2021 



10 Ke-10 Writing - Writing an Introduction 

Writing an introsuction on 

Learning online 
 

 

√ 

 

√ 

 30- Mrt -2021 

11 Ke-11 Academic writing - Introduction, 

thesis statement, and body of 

paragraph 
 

 

√ 

 

√ 

 06-Apr-2021 

12 Ke-12 Writing - Making an outline 

Writing – Compare and Contrast 

Writing 

Tenses 4 – Future Simple 

 

 

√ 

 

√ 

 13- Apr-2021 

13 Ke-13 Writing - Compare and Contrast 

Writing – Revision 

 

 

√ 

 

√ 

 20- Apr -2021 

14 Ke-14  

Project Presentation 

 

 

√ 

 

√ 

 27- Apr -2021 



15 Ke-15   

Ujian Akhir Semester (UAS) 

 

 

√ 

 

√ 

 04-Mei-2021 

 

 

                    

               

                         

 

 

  


